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REPUBLIKA E SH OIPËRISË 

�PËR FINANCIMIT E KAMPIT VEROR PËR FËMIJË DHE TË RINJ NË TROPOJË" 

Këshilli i Bashkiak Tropojë, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë, në mbledhjene tij të 

.2025, në zbatim të nenit 9 pika 1.4, nenit 54, nenin 55 pika te Ligjit nr. 139/2015 date 

17.12.2015 për "Vetqeverisjen Vendore"; Ligjin nr.44/2015, date 30.04.2015 "Kodi I 

Procedurave Administrative të Republikes se Shqiperise"; Ligji nr.7850 date 29.07.1994 �Kodi 

Civil I Republikes se Shqiperise"; ligjin nr.9936 date 26.06.2008 Per menaxhimin e sistenit 

buxhetore në Republiken e Shqiperise te ndryshuar", VKB-se nr. 100 date 24.12.2024 Për 

miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal të punonjesve te Bashkisë Tropojë për vitin 2025", ; 

pas diskutimeve: 

BASHKIA TROPOJË 

Pergj.Finance&Buxheti:S.Abdullai 

Ligjshmeria :B.Haxhiaj 

DREJTORIA EKONOMIKE 

Drejtori Ekonomik :F. Háhíaj 

PVENDIM 

1. Të miratoj ëshunen 300.000 (tre qind mijë lekë) financimin për zhvillimin e Kampit Veror për 

f�mijet e te rinjte e komunitetit të rrethit Tropojë, sipas Projektit të bashkelidhur kërkeses. 

2.Efektet financiare për këte financim do të përballohen nga Fondi Rezerve I miratuar për vitin 

2025 ne VKB-ne nr 100 dt 24.12.2024 "PÇr miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal të 

punonjesve të Bashkisë Tropojë për vitin 2025". 

Nr Date .2025 

ME URDHER DHE. ME POROSI 
ZV.KRYETÁRE 
ZYRA ISLÁMAJ 

3.Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Sektori Juridik. 

4.Ky vendim hyn në fuqi 10 dite pas shpalljes. 

TROPO 

VENDOSI: 

Bajram Curri me, o6 .2025 

KRYETAR 
REXHE BYBERI 



Fuqizoni., Frymëzoni. Transformoni. 
Investoni në të Nesërmen 

KAMPI VEROR 2025 

Prezantuar nga: PJ & Neda Jahangiri 

VULLNETARÉ TË RIKTHYER TË KORPUSIT TË PAQES SË SH.B.A 
Mbäshtetur nga SDI -Social Development Investment 



Përmbledhje 

Kampi Veror 2025 

Kampi i 6-të Veror Rrdhazi në Bajram Curri synon të ofrojë një përvojë arsimore 
gjithëpërfshirëse, transformuese për 200 fëmijë të paprivilegjuar të moshës 7 deri në 13 
vjeç nga zonat rurale dhe komunitetet e margjinalizuara, përfshirë komunitetin rom dhe 
fëmijët me nevoja të veçanta. Duke u mbështetur në sukseset e 5 kampeve të mëparshme, programi do të fokusohet në ritjene aftësive sociale, udhëheqjes dhe angazhimit të komunitetit përmes aktiviteteve të ndryshme pasuruese. Ky dokument përshkruan objektivat, demografinë e pjesëmarrësve, aktivitetet e planifikuara, trajnimin e vullnetarëve, partneritetet, mundësitë e sponsorizimit, pasqyrën e buxhetit dhe strategjitë e vlerësimit të ndikimit. 

Sfondi 

Kampi i mëparshëm veror është dëshmuar të jetë një burim jetik për fëmijët në Bajram Curri dhe fshatrat përreth, duke ofruar aktivitete angazhuese dhe projekte në shërbim të komunitetit. 

Summer Camp 2024 

Në vitin 2024, kampi dhe projektet e shërbimit në komunitet angazhuan 185 fëmijë dhe 
përfshinin 82 vullnetarë, duke demonstruar interes dhe pjesëmarrje të konsiderueshme të 
komunitetit. Suksesi i këtyre nismave ka frymëzuar hartimin e kampit të ardhshëm, duke 

synuar të krijojë ndikime të qëndrueshme tek pjesëmarrësit dhe komuniteti. 
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Pasqyrëe Eventit: 

Vendodhja: Shkolla Ali Podrimja, Bajram Curri, Tropojë 
Data: 14-18 Korrik 2025 

Kohëzgjatja: 5 ditë 
Orari: 08:00-13:00 

Objektivat: 
Gjithäpërfshirje Shendet dhe Mirëgënie 

1. Gjithëpërfshirje dhe Fuqizim: Sigurimi i një përvoje pasuruese që është e arritshme 
për të gjithë fëmijët, duke nxitur një mjedis respekti dhe mirëkuptimi midis grupeve 

të ndryshme. 
2. Zhvillim Aftësish: Rritja e aftësive sociale, potencialin e lidershipit dhe vetëbesimin 

e pjesëmarrësve përmes aktiviteteve të strukturuara dhe ndërvepruese që nxisin 

punën dhe bashkëpunimin në grup. 
3. Promovim i Shëndetit dhe Mirëqënies: Mbështetja për aftësinë fizike, zakonete të 

ushqyerit të shêndetshëm dhe ndërgjegjësimin mjedisor për të kontribuar 

pozitivisht në mirëqenien e pjesëmarrësve. 

Shkëmbim Kulturor 

4. Angazhimi në Komunitet: Forcimi i lidhjes midis rinisë lokale dhe organizimeve 

komunitare, duke promovuar vullnetarizmin afatgjatë dhe përgjegjësinë sociale. 

Angazhimi Komunitar 

5. Shkëmbim Kulturor: Lehtësimi i shkëmbimeve kulturore midis vullnetarëve vendas 

dhe atyre vizitorë, duke rritur të kuptuarit dhe vlerësimin e prejardhjeve të ndryshme. 

Sporte Art & Zeje 
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Muzikë & Kërcim Pun�tori Mjedisore 
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